上海市教育委员会文件

沪教委德〔2009〕48号

上海市教育委员会关于转发《教育部社科司

关于推荐使用〈时事报告大学生版〉进一步加强

形势与政策教育教学工作的通知》的通知

各高等学校：

现将《教育部社科司关于推荐使用〈时事报告大学生版〉进一步加强形势与政策教育教学工作的通知》（教社科司函〔2009〕131号）转发给你校。《时事报告大学生版》是高校形势与政策课的重要辅助教材，也是师生开展理论学习的重要参考资料，请积极配合做好该书的推荐和发行工作，使用好该书，进一步加强高校形势与政策教育教学工作。

附件：教育部社科司关于推荐使用《时事报告大学生版》进一步加强形势与政策教育教学工作的通知
上 海 市 教 育 委 员 会

二○○九年八月二十五日

	主题词：高等教育  思想政治  教材  通知

	上海市教育委员会办公室
	2009年8月27日印发

（共印90份）
附件：

教育部社科司关于推荐使用《时事报告大学生版》

进一步加强形势与政策教育教学工作的通知

教社科司函［2009］131号

各省、自治区、直辖市党委教育工作部门、教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，部属各高等学校：

为贯彻落实《中共中央、国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》（中发〔2004〕16号）和《中共中央宣传部、教育部关于进一步加强高等学校学生形势与政策教育的通知》（教社政〔2004〕13号）精神，加强高校“形势与政策”课教材和教学资料建设，我司和思想政治工作司委托中宣部时事报告杂志社定期组织编写出版及时反映国内外形势最新动态的《时事报告大学生版》作为全国高校“形势与政策”课指定辅助教材。

为更好地服务于高校“形势与政策”课教育教学，从今年秋季开学起，《时事报告大学生版》将进行改版，由原来的每学期3期、每学年6期调整为每学期1期、每学年2期。改版后的《时事报告大学生版》将重点刊登我司每年春秋两季组织编写的《高校“形势与政策”教育教学要点》以及我司和思想政治工作司组织专家撰写的相关专题的辅导报告。

《时事报告大学生版》是高等学校加强形势与政策教育教学的重要教学辅导资料，也可作为高校党员干部、教职员工形势与政策教育资料使用。各省（区、市）教育部门和各高校要从本地本校的实际出发，使用好《时事报告大学生版》，进一步加强高校形势与政策教育教学工作。

 教育部社会科学司

 二○○九年七月十四日

1
— 1 —